- 1 -

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会
  商贸促字〔2022〕171 号

关于举办中国服务贸易标准化论坛
——直播营销标准化专题论坛的通知

各有关单位：

为贯彻《国家标准化发展纲要》，落实中国贸促会《“十

四五”贸促事业发展规划》的相关要求，满足直播营销领域

的团体标准供给需求，建立与完善直播营销标准体系，同时

为积极跟踪和参与 ISO/IWA41《直播营销服务指南》标准

化工作，为直播营销领域的国际标准制定提供技术支撑，构

建“团体标准化+国际标准化”的新型标准化工作机制，中

国贸促会商业行业委员会自 2021 年 12 月开始面向全国公

开征集中国贸促会商业行业委员会直播营销国内对口专家

组成员，得到社会各界的高度关注与积极响应。

此外，由中国贸促会商业行业委员会召集并负责的

ISO/IWA41《直播营销服务指南》工作已于 2022 年 3 月召

开首次国际会议，目前有 20 个国家已参与到标准研制工作。

为进一步推动直播营销国内对口专家组工作，本着公

开、透明的原则，及时向国内相关单位通报 ISO/IWA41《直

播营销服务指南》首次会议有关情况，务实推动构建“团体

- 2 -

标准化+国际标准化”的新型标准化工作机制，中国贸促会

商业行业委员会经研究，决定以线上会议形式召开中国服务

贸易标准化论坛——直播营销标准化专题论坛。此论坛已纳

入“永不落幕服贸会”专题活动，并将于服贸会官网进行同

步直播。现将有关事项函告如下：

一、 参会对象

（一）已提交材料申报参与中国贸促会商业行业委员

会展览会议标准化技术委员会的人员；

（二）ISO/IWA41《直播营销服务指南》主席、秘书

处成员；

（三）中国贸促会商业行业委员会特邀专家；

（四）其他报名参会人员。

二、 会议内容

（一）通报中国贸促会商业行业委员会直播营销国内

对口专家组筹建情况；

（二）通报 ISO/IWA41《直播营销服务指南》首次会

议有关情况；

（三）业内专家与代表企业负责人主题演讲。

三、 会议时间

2022 年 5 月 30 日（周一）下午 14:00-17:00，采用

线上方式（腾讯会议）进行。参会链接后续通知。

四、 联系方式

- 3 -

中国贸促会商业行业委员会

地  址：北京市西城区复兴门内大街 45 号（100801）

电  话：010-66094068

电  邮：ccpittim@163.com

联系人：张欢鑫

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

         2022 年 5 月 20 日